
                           ALIANCE DRÁŽNÍHO PROVOZU 

                            odborová organizace 

                            Hradec 64 

                            332 11 Plzeň-jih 

 

Aliance drážního provozu, odborová organizace  T: +420 702 034 242 

se sídlem Hradec 64, Plzeň – jih, 332 11 E: jan.zazvonil@adpcz.org 

IČ: 01458035 www.adpcz.org 

ID DS: dyx3xwk 

 

Správa železnic, státní organizace 

GŘ-O10, Ing. Pavel Koucký 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 

Vážený pane řediteli, 

v souvislosti s četnými dotazy, se kterými se na náš odborový svaz ADP obracejí zaměstnanci Správy 

železnic, bych Vás požádal o formulaci stanoviska k níže uvedené problematice. 

Předmětem sporů a nejasností je aplikace 2. změny Podnikové kolektivní smlouvy, Článku 17, 

bodu 13, Přílohy č. 1 platné PKS SŽ pro rok 2022. Zaměstnanci požadují jasný výklad 

zaměstnavatele k této problematice, především k nástrojům, které budou použity, aby k těmto 

excesům do budoucna nedocházelo. Sdělení na výplatní listině za měsíc leden 2022, společná 

informace z kolektivního vyjednávání či zveřejněný text 2. změny PKS v EKN nebo na intranetu není 

adekvátní komunikací v takto závažné problematice jakou je „přečerpání dovolené“ u více jak tisíce 

zaměstnanců Správy železnic. Následná srážka ze mzdy přečerpané dovolené u dotčených 

zaměstnanců byla velmi negativně vnímána, i když byli konfrontováni s textem platné PKS.  

Jménem odborového svazu ADP bych Vás tímto požádal o jasně formulované písemné stanovisko či 

informaci pro zaměstnance ke zveřejnění. Věřím, že k tomuto aktu dojde dříve než na plánovaném 

jednání s OC dne 25. 2. 2022 ke spokojenosti všech zainteresovaných. 

V Hradci dne 15. 2. 2022      Ing. Jan Zazvonil v. r. 

         předseda ADP 

  

 


